Российская Федерация
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКИЙ РАЙОН
Д У М А

Решение

(Проект)
от «  »          2023 г.

                №         /НПА

г. Советский

О внесении изменений в решение
Думы Советского района от 21.02.2018 № 159/НПА
«Об утверждении Порядка организации и проведения

общественных обсуждений в Советском районе»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», Уставом Советского района,

Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 21.02.2018 № 159/НПА «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений в Советском районе» следующие изменения:
1.1. подпункт 2 пункта 4.3 раздела 4 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2) размещение проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационных материалов к нему на официальном сайте Советского района (далее – официальный сайт), в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и открытие экспозиции или экспозиций такого проекта;

1.2. раздел 5 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«Раздел 5. Сроки проведения общественных обсуждений

5.1. Срок проведения общественных обсуждений по проектам генеральных планов, изменений в генеральные планы со дня опубликования оповещения о начале общественных обсуждений до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений не может превышать один месяц.

5.2. Срок проведения общественных обсуждений по проектам правил землепользования и застройки составляет не более одного месяца со дня опубликования такого проекта.

5.3 Срок проведения общественных обсуждений по проектам планировки территории, проектам межевания территории со дня опубликования оповещения о начале общественных обсуждений до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений не может быть менее четырнадцати дней и более тридцати дней.
5.4. Срок проведения общественных обсуждений по проектам правил благоустройства со дня опубликования оповещения о начале общественных обсуждений до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений не может быть менее одного месяца и более трех месяцев.
5.5. Срок проведения общественных обсуждений по проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства со дня оповещения участников общественных обсуждений до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений не может быть более одного месяца.
5.6. Срок проведения общественных обсуждений по проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства со дня оповещения участников общественных обсуждений до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений не может быть более одного месяца.

5.7. В случае, если законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности установлены специальные сроки организации и проведения общественных обсуждений, то применяются указанные нормы.».
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы Советского района

                          Глава Советского района
____________(Л.П. Аширова)

                            ________(Е.И. Буренков)

Дата принятия решения:

                                                     Дата подписания

«___» ________________  2023 г.

                                 «____» ______________ 2023 г.